Управление образования
муниципального образования
«Барышский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ

12.11.2021 г. № 404

О дополнительной
витаминизации блюд
при организации питания
обучающихся 1-4 классов.

Во исполнение поручений Президента в части обеспечения обучающихся
1-4 классов горячим питанием, руководствуясь постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020
№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм»,
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», постановлением
администрации муниципального образования «Барышский район» № 629-А
от 10.11.2021 «О дополнительной витаминизации блюд при организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций МО «Барышский
район»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 Организовать дополнительную витаминизацию блюд путем

дополнения обеда свежими фруктами, плодоовощными соками,
витаминизированными напитками с соблюдением условия для напитка-
наличие производственной упаковки при организации питания обучающихся
по образовательным программам начального общего образования из расчета
29,52 рубля в день на одного обучающего.

1.2 Установить срок проведения витаминизации с 15 ноября 2021 года и
действует до 31 декабря 2021 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
эксперта методического кабинета МО «Барышский район» Галашину Л.Г. (по
согласованию).

Начальник управления образования С.Ю. Пантюхина